niversidade de São Paulo

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo

Rua do Lago, 876 - Cídado Universitária - 0550B.080 - Butantã - São Paulo - SP - Brasil
www.fau.usp.br R fau@usp.br - Caixa Postal: 72003 {05339.0051
+55 ll 3091.4796/3091.4797

COMUNICADO DA DIRETORIA FAUUSP NO 23/2019

Prezados (as) servidores técnicos e administrativos

Considerando a Portaria Interna FAUUSP n' 13, de 18.07.2017, que trata da

jornada de trabalho por meio do Regístro Eletrõnico de Ponto - REP, reitero

que os servidores deverão respeitar o horário de funcionamento da FAUUSP,

conforme quadro anexo.

Ressalto que não será permitida a entrada e/ou saída fora desses horários de

funcionamento, de modo que eventuais compensações devem ser realizadas

nos referidos horários.

São Paulo, 14 de novembro de 2019

r .ZÓ'"'

a l:ücfa Dtiãfte Lanna

Diretora

/

Universidade de São Paulo

Faculdade de Arqujtetura e Urbanismo

Rua do Lago. 876 - Cidade Universitária - 05508.080 - Butantá - São Paulo - SP - 8rasil
- fau@usp.br - Caixa Postal: 72003 105339.005)

+55 ll 3091.4796/3091.4797

USPFAU

70ANOS
2018

Portaria Interna FAUUSP n' 13, de 18.07.2017

A Direção da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da USP, usando de suas
atribuições legais e, nos termos do artigo 18 da Portaria CODAGE-658. de
13/10/2016, define, no âmbito da FAUUSP no que se refere ao controle da jornada
de trabalho por meio do Reglstro Eletrõnico de Ponto - REP:

l O horário de funcionamento dos setores da FAUUSP consta do quadro anexo

2 Os servidores deverão registrar o ponto nos
Ponto (REP) instalados nos seguintes locais:

Registradores Eletrõnicos de

Edifício Principal Vilanova Artigas - Setor Operacional FAU- CUASO (Portaria)
Edifício Anexo -- Entrada Principal
Edifício Vila Penteado - Entrada Principal

Esta Portaria entra em vigor em 21 de julho de 2017

São Paulo,18 dejulho de 2017

-----««d «õ k
Profa. Dra. Mana Angela Fdggin Pereira Leite

Diretora da FAUJUSP

QUADRO DE HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO DA FAUUSP I'

# Contemplamos nos horários acima o período no qual será possível realizar as eventuais compensações.

Sigla Setor Nome Setor

Horário de

funcionamento

(segunda-sexta)
FAU Diretoria Faculdade de Arquitetura e Urbanismo 07-20h

ATAC-16 Assistência Técnica Acadêmica 07-20h
SVAPAC-16 Serviço de Apoio Acadêmico 07-23h
SVGRAD-16 Serviço de Graduação 07-22h
SVPOSGR-16 Serviço de Pós-Graduação 07-22h
SCCONV-16 Seção de Convênios 07-20h
SCESTAG-16 Seção de Estágios 07-22h

ATAD-16 Assistência Técnica Administrativa 07-23h

SVATGER-16 Serviço de Atividades Gerais 07-20h
SVEXP-16 Serviço de Expediente 07-20h
SVPES-16 Serviço de Pessoal 07h20
SVINFRA-16 Serviço Técnico de Infraestrutura 07-20h

GEEF Seção de Apoio a Infraestrutura 07-22h
OPER-CUASO Setor Operacional(FAU-CUASO) 24HORAS
OPER-MAR Selar Operacional(FAU-Maranhãol 07-20h

ATFIN-16 Assistência Técnica Financeira 07-20h

SVMAT-16 Serviço de Material 07-20h
SCLICONT-16 Seção de Licitações e Contratos 07-20h

SVTESOU-16 Serviço de Tesouraria 07-20h

AUH Departamento de História e Estética do Projeto 07-22h

AUP Departamento de Prometo 07-23h

AUT Departamento de Tecnologia da Arquitetura 07-22h

SVCONT-16 Serviço de Contabilidade 07-20h

SCINFOR-16 Serviço Técnico de Informática 07-22h

SVBIBL-16 Serviço Técnico de Biblioteca 07-22h
MATBIB-16 Seção Técnica de Materiais Bibliográficos 07-22h
MATICON-16 Seção Técnica de Materiais Iconográficos 07-22h
PCM-16 Seção Técnica de Preservação e Conservção de Materiais 07-22h
ATEND-16 Seção Técnica de Atendimento ao Usuário, Divulgação e Marketing 07-22h

ATPROC-16 Seção Técnica de Atendimento e Processamento(Maranhãol 07-20h

DIVINST-16 Seção Técnica de Assistência e Divulgação Institucional 07-20h

AUDIOVISUAL-16 Seção Técnica de Audiovisual 07-23h

CESAD-16 Seção Técnica de Informação e Produção de Bases Digitais 07-22h

STMEEC-16 Seção Técnica de Modelos, Ensaios e Experimentações Construtivas 07h-23h

STPROED-16 Seção Técnica de Produção Editorial 07h-23h